2
2

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 25.02.2019                                                                                                № 250
О прекращении действия лицензии на осуществление образовательной деятельности Негосударственному образовательному учреждению "Научно-эстетический центр "Ириол"
В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г.
№ 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Федеральным законом от 04 мая 2011 г. № 99-ФЗ "О лицензировании отдельных видов деятельности", Административным регламентом предоставления органами государственной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющими переданные полномочия Российской Федерации в сфере образования, государственной услуги по лицензированию образовательной деятельности, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 марта 2015 г. № 244, Положением о министерстве образования и науки Хабаровского края, утвержденным постановлением Правительства Хабаровского края от 22 января 2011 г. № 21-пр, на основании заявления Частного образовательного учреждения дополнительного образования "Научно-эстетический центр "Ириол" о прекращении осуществления образовательной деятельности:
1. Прекратить действие бессрочной лицензии серии РО № 040473, регистрационный № 944, на осуществление образовательной деятельности по дополнительному образованию детей и взрослых (далее – лицензия), выданной министерством образования и науки Хабаровского края 11 марта 2012 г. Негосударственному образовательному учреждению "Научно-эстетический центр "Ириол" (далее – Организация), зарегистрированной по адресу:
680003, г. Хабаровск, ул. Флегонтова, 2 "а", ОГРН – 1062700016147,
ИНН – 2723081365, в связи с прекращением осуществления образовательной деятельности.
2. Отделу государственных услуг управления государственной регламентации образовательной деятельности министерства образования и науки Хабаровского края (Лебедева О.В.):
2.1. В течение трех рабочих дней известить в письменной форме Организацию и налоговый орган по месту нахождения Организации о прекращении действия лицензии.

2.2. Внести сведения о прекращении действия лицензии в реестр лицензий.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя министра – начальника управления государственной регламентации образовательной деятельности министерства образования и науки Хабаровского края Москвина В.Г.

И.о. министра                                                                                       А.М. Король